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PROCEDURA NR 22 

PROCEDURA KONTAKTÓW Z RODZICAMI / OPIEKUNAMI PRAWNYMI 

I. PODSTAWA PRAWNA 

 Ustawa z dnia z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2022 r. poz. 2230). 

 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych) (Dz. Urz. UE. L 2016 Nr 119, str. 1). 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie oceniania, 

klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 

373 ze zm.). 

 Ustawa z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1781). 

 Ustawa z dnia z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz.U. z 2020 r. poz. 1359); 

art. 98 § 1, który wskazuje, że rodzice są przedstawicielami ustawowymi dziecka pozostającego pod 

ich władzą rodzicielską. 

 Statut Szkoły. 

Procedury zawierają informacje dotyczące: 

 ogólnych zasad współpracy z rodzicami/opiekunami prawnymi oraz sposobów dokumentacji tej 

współpracy, 

 pierwszego kontaktu szkoły z rodzicami/opiekunami prawnymi, 

 informowania rodziców/opiekunów prawnych o postępach ucznia w nauce, problemach 

wychowawczych oraz innych sprawach dotyczących uczniów i szkoły, 

 szkoleń rodziców/opiekunów prawnych. 
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II. OGÓLNE ZASADY WSPÓŁPRACY SZKOŁY Z RODZICAMI / OPIEKUNAMI PRAWNYMI  

ORAZ SPOSOBY DOKUMENTACJI 

 

1. Zebrania z rodzicami/opiekunami prawnymi odbywają się w określonych terminach – zgodnie z 

kalendarzem bieżącego roku szkolnego. 

2. Harmonogram zebrań na dany rok szkolny umieszcza się na stronie internetowej szkoły. 

3. Miejscem udzielania informacji o uczniu jest wyłącznie szkoła. 

4. W wyjątkowych przypadkach szkoła udziela informacji o uczniu telefonicznie. Należy poprawnie i 

skutecznie zweryfikować rozmówcę. 

5. Szkoła udziela informacji o uczniu wyłącznie rodzicowi, opiekunowi prawnemu, pracodawcy                - 

w przypadku młodocianych pracowników. 

6. Na wniosek dyrektora, nauczyciela, pedagoga lub rodzica/opiekuna prawnego możliwe jest zwołanie 

zebrania ogółu rodziców, uczniów danej klasy z wychowawcą poza kalendarzem. 

7. O zbliżającym się terminie zebrania nauczyciel wychowawca każdorazowo zawiadamia 

rodziców/opiekunów prawnych poprzez dziennik elektroniczny oraz poprzez informację skierowaną do 

uczniów na godzinie wychowawczej poprzedzającej zebranie z rodzicami/opiekunami prawnymi lub innej 

lekcji z nauczycielem wychowawcą. Ponadto informacja o zebraniu zostaje zamieszczona na stronie 

internetowej szkoły, Facebooku szkoły przed planowanym terminem zebrania. 

8. Obecność rodzica/opiekuna prawnego na zebraniu jest obowiązkowa. 

9. Tematyka zebrań jest zaplanowana i dotyczy: 

- przekazywania informacji na temat funkcjonowania szkoły i podstaw prawnych jej funkcjonowania, 

- planowania pracy szkoły, 

- udzielenia rodzicom/opiekunom prawnym informacji o uczniu, 

- zapoznania z wymogami edukacyjnymi i kryteriami oceniania niezbędnymi do klasyfikacji śródrocznej i 

rocznej z obowiązkowych i dodatkowych zajęć edukacyjnych, 

- przedstawienia rodzicom/opiekunom prawnym dokumentacji pracy szkoły,   

- przedstawienia planów pracy wychowawczej, 

- przedstawienia procedur pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

- przedstawienia obowiązujących procedur 

- rozliczenia kosztów wycieczki . 
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10. Wychowawca odnotowuje w dzienniku elektronicznym informację na temat zebrania  oraz frekwencję. 

11. Dodatkowe wezwanie rodzica/opiekuna prawnego do szkoły drogą służbową wystosowuje się, gdy 

zachodzą okoliczności, w których niezbędna jest konsultacja wychowawcy, pedagoga lub dyrektora szkoły 

z rodzicem. 

12. Pisemne wezwania rodzica/opiekuna prawnego drogą służbową na polecenie dyrektora szkoły, 

wicedyrektora, nauczyciela wychowawcy lub pedagoga prowadzi sekretariat szkoły. 

13. Rodzice/opiekunowie prawni mają prawo kontaktować się indywidualnie z wychowawcą i 

nauczycielami uczącymi ich dzieci, poprzez dziennik elektroniczny lub w czasie ich godziny dostępności 

lub po uprzednim umówieniu.   

14. Informacje na temat godzin dostępności są zamieszczone na stronie internetowej szkoły. 

15. Nauczyciel kontaktuje się z rodzicami/opiekunami prawnymi uczniów wysyłając wiadomości poprzez 

dziennik elektroniczny. 

16. Nauczyciel nie udziela informacji o uczniu w trakcie trwania lekcji i pełnienia dyżurów. 

17. Rodzice/opiekunowie prawni pozostawiają wychowawcy adres zamieszkania oraz  numer telefonu. Są 

zobowiązani do ich bieżącego uaktualniania. 

18. Wszelkie uwagi i wnioski dotyczące spraw dydaktycznych i wychowawczych oraz funkcjonowania 

szkoły rodzice/opiekunowie prawni składają kolejno do: wychowawcy, pedagoga, dyrektora szkoły, organu 

prowadzącego szkołę, Kuratorium Oświaty. 

19. Każdy kontakt rodziców/opiekunów prawnych ze szkołą jest odnotowywany w dzienniku 

elektronicznym. Ponadto odnotowuje się temat rozmowy oraz informację, z czyjej inicjatywy doszło do 

spotkania lub rozmowy telefonicznej. 

20. W spotkaniach wychowawcy z rodzicami/opiekunami prawnymi ma prawo uczestniczyć dyrektor, 

pedagog lub inni nauczyciele uczący w danej klasie, po uprzednim poinformowaniu wychowawcy. 

Wychowawca jest uprawniony do wskazania ww. osobie części zebrania, w której może uczestniczyć. 

21. Rodzice/opiekunowie prawni i nauczyciele w trosce o poziom kontaktów i współpracy przestrzegają 

zasad przyjętej procedury. 

 

 

 

Dokumentowanie spotkań: 
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1. Odnotowanie w dzienniku elektronicznym obecności rodziców/opiekunów prawnych na zebraniach. 

2. Lista obecności. 

3. Notatka o temacie rozmowy w dzienniku elektronicznym. 

4. Protokół ze spotkania – w przypadku wezwania rodziców/prawnych opiekunów w sprawie rozwiązania 

problemu wychowawczego. 

 

III. PIERWSZY KONTAKT RODZICÓW / OPIEKUNÓW PRAWNYCH  ZE SZKOŁĄ 

 

1. Szkoła inicjuje kontakt z rodzicami/opiekunami prawnymi przez zebranie ogólne. 

2. Pierwsze spotkanie dla rodziców/opiekunów prawnych uczniów klas pierwszych organizowane jest we 

wrześniu w danym roku szkolnym. 

3. Rodzice/opiekunowie prawni są informowani o spotkaniu przez wychowawcę klasy na co najmniej 

tydzień przed ustalonym terminem zebrania. 

4. Zebranie ogólne prowadzone jest przez dyrektora szkoły i dotyczy w szczególności: 

- przekazania informacji na temat funkcjonowania szkoły i podstaw prawnych jej działalności, 

- zapoznania z dokumentami regulującymi pracę szkoły, 

- zapoznaniem z założeniami planu pracy szkoły, 

- zapoznaniem z wychowawcami klas pierwszych. 

5. Po spotkaniu ogólnym odbywają się zebrania wychowawców klas z rodzicami/opiekunami prawnymi. 

6. Zebrania dotyczą w szczególności: 

- zapoznania rodziców z Wewnątrzszkolnym Systemem Oceniania, tj. wymaganiami edukacyjnymi z 

poszczególnych obowiązkowych i dodatkowych zajęć edukacyjnych na dany rok szkolny, przedmiotowymi 

systemami oceniania, zasadami oceniania uczniów, warunkami i trybem uzyskania wyższej niż 

przewidywana rocznej oceny klasyfikacyjnej z zajęć edukacyjnych i zachowania, 

-  przekazywania informacji na temat funkcjonowania szkoły i podstaw prawnych ich funkcjonowania, 

- planowania pracy szkoły, 

- udzielenia informacji o uczniu, 

- przedstawienia dokumentacji pracy szkoły,   

- przedstawienia planu pracy wychowawczej, 

- warunków sprawowania opieki psychologiczno-pedagogicznej, 

- przedstawienia obowiązujących procedur, 

- przedstawienia praw i obowiązków ucznia wynikających ze statutu szkoły, 

- zapoznania z procedurami kontaktów z rodzicami/prawnymi opiekunami, 

- dokonania wyboru Rady Rodziców i przedstawiciela wchodzącego w skład Rady Rodziców  ZSDiOŚ, 
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- omówienia zasad BHP w drodze do i ze szkoły, 

- wypełniania deklaracji wpłat na Radę Rodziców, 

- rozliczenia kosztów wycieczki, 

- spraw bieżących. 

7. Zapoznanie się z ww. informacjami rodzice/opiekunowie prawni potwierdzają podpisem na liście. 

 

IV. INFORMOWANIE RODZICÓW / OPIEKUNÓW PRAWNYCH O POSTĘPACH UCZNIÓW W 

NAUCE, PROBLEMACH WYCHOWAWCZYCH ORAZ INNYCH SPRAWACH 

DOTYCZĄCYCH UCZNIA I SZKOŁY 

 

1. Na każdym spotkaniu rodzice/opiekunowie prawni są informowanie o postępach ucznia w nauce 

w sposób pisemny (zestawienie ocen cząstkowych) lub ustny. 

2. Na wniosek rodzica/opiekuna prawnego sprawdzone i ocenione prace ucznia są mu udostępniane do 

wglądu przez nauczyciela danych zajęć edukacyjnych na terenie szkoły po uprzednim umówieniu się 

rodzica z nauczycielem. 

3. Rodzice/opiekunowie prawni są informowani pisemnie lub przez dziennik elektroniczny o grożących 

uczniom śródrocznych i rocznych klasyfikacyjnych ocenach niedostatecznych. 

4. Rodzice/opiekunowie prawni są informowani pisemnie lub przez dziennik elektroniczny o braku 

podstawy do wystawienia śródrocznych i rocznych ocen klasyfikacyjnych. 

5. Na wniosek ucznia lub jego rodzica/opiekuna prawnego nauczyciel uzasadnia ustaloną ocenę 

klasyfikacyjną. 

6. Rodzice/opiekunowie prawni mogą zgłosić zastrzeżenia do dyrektora szkoły, jeżeli uznają, że ocena  

roczna lub semestralna ucznia oraz ocena klasyfikacyjna z zachowania została ustalona niezgodnie 

z przepisami prawa dotyczącymi trybu ustalenia tej oceny. Zastrzeżenia mogą być zgłoszone w terminie 2 

dni od dnia zakończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych. 

7. Rodzice/opiekunowie prawni są informowani pisemnie poprzez dziennik elektroniczny o podstawach 

braku wystawienia śródrocznych i rocznych ocen klasyfikacyjnych na co najmniej cztery tygodnie przed 

klasyfikacją śródroczną i roczną. 

8. Rodzice/opiekunowie prawni są informowani o ukaraniu ucznia za nieprzestrzeganie postanowień statutu. 

Uczeń lub jego rodzice/opiekunowie prawni mogą odwołać się od kary. 

9. Odwołanie składa się na piśmie do dyrektora szkoły za pośrednictwem nauczyciela wychowawcy w 

terminie 7 dni od dnia otrzymania informacji o ukaraniu. 

11. Na wniosek ucznia niesklasyfikowanego z powodu nieusprawiedliwionej nieobecności lub na wniosek 

jego rodziców/ opiekunów prawnych rada pedagogiczna może wyrazić zgodę na egzamin klasyfikacyjny. 
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12. W czasie egzaminu klasyfikacyjnego mogą być obecni – w charakterze obserwatorów                   – 

rodzice/opiekunowie prawni ucznia. 

 

V. SZKOLENIA RODZICÓW / OPIEKUNÓW PRAWNYCH 

 

1. Wychowawca, pedagog lub inna uprawniona przez dyrektora osoba może prowadzić pedagogizację 

rodziców na tematy wynikające z planu wychowawczo-profilaktycznego szkoły lub stosownie do potrzeb 

wynikających z bieżących wydarzeń. 

2. Tematykę każdego szkolenia odnotowuje się w dzienniku elektronicznym. 

 Procedura została zatwierdzona na zebraniu Rady Pedagogicznej 09.01.2023r. 


